

Swarzędz, dnia 20.03.2024 r.

WI.7000.1.2024-38

**Szanowna Pani Barbara Czachura**  
**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Swarzędzu**  
w miejscu

**Dotyczy:** interpelacji Radnego Tomasz Majchrzaka ws. zjazdu dla rowerów i wózków przy wiadukcie w ciągu ul. Polnej w Swarzędzu od strony SP2

W odpowiedzi na pismo BRM.0003.9.2024 z dnia 15.03.2024 r. w temacie j.w. informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie, pochylnie dla ruchu pieszych i osób niepełnosprawnych nie powinny mieć pochylenia biegu większego niż 8%. W związku z powyższym jedynym rozwiązaniem, które pozostając w zgodzie z obowiązującymi przepisami można zastosować jest pełnowymiarowa pochylnia, której długość szacujemy na co najmniej 90 m. Byłaby to właściwie samodzielna konstrukcja w bezpośrednim sąsiedztwie wiaduktu, wymagająca zajęcia sporej powierzchni terenu oraz najprawdopodobniej również wycięcia części pobliskiej zieleni wysokiej.

Jednocześnie zawiadamiamy, że w świetle podanych informacji nie ma możliwości budowy jedynie zjazdu o pochyleniu zgodnym z pochyleniem istniejącego biegu schodów, usytuowanych na skarpie przyczółka wiaduktu.

Rozwiązanie takie wymaga oczywiście opracowania dokumentacji technicznej i uzyskania decyzji administracyjnych pozwalających na budowę, a cały proces inwestycyjny od podjęcia decyzji o rozpoczęciu prac projektowych do powstania obiektu zajmie w najbardziej korzystnym dla nas wariantcie około 5 lat, przy jednoczesnym wykorzystaniu znacznych nakładów finansowych.

Wątpliwości budzi ponadto fakt budowy nowej konstrukcji przy starzejącym się wiadukcie. Dlatego być może warto rozważyć ewentualne połączenie inwestycji z remontem obiektu, którego zarządcą jest Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu.

Z uwagi na przedstawione fakty, z naszej perspektywy ważne byłoby uzyskanie dużego poparcia społecznego dla realizacji takiej inicjatywy, a w chwili obecnej ze względu na dużą ilość rozpoczętych oraz zaplanowanych inwestycji a także z powodu braku wystarczających środków finansowych nie ma możliwości zainicjowania przedmiotowego przedsięwzięcia.

Podsumowując pragniemy zauważyć, że w roku 2022 zakończyła się przebudowa przejścia dla pieszych pod torami przy budynku dworca PKP w Swarzędzu, polegająca właśnie na budowie pochylni, która umożliwia prowadzenie wózków i rowerów. Ponadto trwa przygotowanie dokumentacji projektowej na potrzeby budowy parkingu samochodowego na terenie zielonym pomiędzy ul. Kościuszki, wiaduktem w ciągu ul. Polnej i wjazdem na przedmiotowy wiadukt.

Z upoważnienia Burmistrza  
Pierwszy Zastępca Burmistrza  
Miasta i Gminy Swarzędz  
  
Grzegorz Taterka

Do wiadomości:

1. Tomasz Majchrzak

Radny Rady Miejskiej w Swarzędzu

**Sprawę prowadzi:**

Małgorzata Szymczak (tel: 61-65 12 402)

email: inwestycje@swarzedz.pl